Urzad Gminy w Rewalu
ul. Mickiewicza 19
72-344 Rewal

Pismo: ID.271.04.01.2013 Rewal dnia: 2013-03-05

WYKONAWCY

ODPOWIEDZ
na zapytania w sprawie SIWZ

Uprzejmie informujemy, iz do Zamawiajgcego wplyngly prosby o wyjasnienie zapisu
specyfikacji istotnych warunkow zamowicnia. w posigpowaniu prowadzonym na podstawie
przepisdw ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamdwien Publicznych (Dz. U. z 2010 r.
Nr 113. poz. 759 zc zm. — dalej Ustawa) w trybic przetargu nieograniczonego. na:

Przebudowa i zagospodarowanie placu rekreacyjnego przy ulicy Sikorskiego w

Rewalu, Gmina Rewal
Tres¢ zapytan i odpowiedzi jest nastepujaea :

ZAPYTANIE .

Pytanie 1
Prosimy o udosigpnienie na stronie zamawiajacego decyzji pozwolenia na budowg w celu zapoznania
sie z okreslonymi w nim warunkami.

Pytanie 2

Prosimy ¢ informacjg czy Zamawiajacy posiada uzgodnienia z wiascicielami istniejacych instalaci
znajdujgacych sie na terenie budowy, oraz czy Zamawiajgoy posiada aktualne decyzje formalno -prawne
wymagane przy prowadzeniu tej inwestyd]i.

Pytanie 3

Zwracamy sie o uzupetnienie dokumentacji przetargowej o Szczegolowe Specyfikacie Techniczne na:
- roboty drogowe

- elementy malej architektury

- roboty sanitarne

Pytanie 4
Zwracamy sie o uzupeinienie dokumentaciji przetargowej o wspomniane w dokumentacji koneepcyinej,
.Odrebne opracowarntie tarczy zegara slonecznego”.

Pytanie 5

Zapis SIWZ na sir. 6. w czesci |, rozdzial 11, pkt IV w akapicle ,Uwaga” w pkt 2 dopuszcza mozliwosc
zastosowania materialéw rownowaznych a identycznych lub wyzszych parametrach technicznych,
elementdow nawierzchni oraz elementow zagospodarowania terenu, po uzyskaniu zgody Inspektora
nadzoru inwestorskiego.

Stwierdzamy, Ze w zamieszczone] na stronie Zamawiajacego dokumenlagji, nie ma podanych
parametréw technicznych ani Szczegtlowych Specyfikacji Technicznych dla elamentow nawierzchni
oraz elementow zagospodarowania terenu.



Pytanie 6

W zwiazku z zapisami nakladajacymi na wykonawce robét obowigzek uktadania materialéw
rozbidrkowych na paletach i zabezpieczenie ich folig. Prosimy o informacje czy Zamawiajacy dostarczy
palety i folig potrzehna do skiadowania i transportu materialow rozbiorkowych.

Pytanie 7

Zamawiajacy w SIWZ oraz w projekcie umowy art. 9.1 ; 9.2 oraz 9.3 ustalil wynagrodzenie za wykonanie
przedmiotu zamowienia w formie ryczaltu. Ponadto w definicjach Zamawiajacy okreslit funkcje
Kosztorysu ofertowego, jako infoermacyjng i kontrolng’. Jednoczesnie w art.  13.3.c.8.i 13.3.d1
Projektu umowy Zamawiajacy dopuszcza .pomniejszenie zakresu umownego elamentéw robot
wykazanych w tabeli cenowe] oferty do zakresu rzeczywiscie wykonanego z pomniejszeniem
wynagrodzenia w oparciu o ceng jednostkowa, wynikajaca z tabeli cenowej lub koszterysu ofertowego i
zakres robét niewykonanych”, o ile sformulowanie ,rezygnacja lub wylaczenie czescl zamawienia” jest
jasne i nie pozostawia watpliwosci, to nie wykonanie czesci zamowienia” wskazuje na obmiarowy
charakter zamowienia. Co z kolei jest sprzeczne z ryczaltows formg wynagrodzenia, ktora z definicji jest
stata.

Powyzsze zapisy s takze naruszeniem, PZP, poniewa? jednostronne uprawnienia do rozszerzania lub
zawezania zakresu zamdwienia w trakcie jego realizacji badz tez zmiany terminu sg niedopuszczalne w
swietle art. 140 Pzp" ( P. Granecki Prawo zamowien publicznych Komentarz. Warszawa 2007 oraz
KIOMUZP 184/10).

Ponadto przypominamy, e Wykonawca w cenie ryczallowej ma zawrze¢ wszelkie
przewidywalne ryzyka | pomnigjszenie lub pominigcie ktoregokolwiek z glementdw pozbawia
wynagrodzenia za to ryzyko. Jezeli Zamawiajacy zamierza dokonaé zapltaty na podstawie obmiaru
rzeczywiscie wykonanych rob6t to wnosimy o zmiang zapisdw umowy | wprowadzenie obmiarowej
formy zaplaty za wykonane roboty objete umowa,

W zwigzku z powyzszym Wykonawca wnosi 0 wprowadzenie zmian w stosownych zapisach
umowy dotyczacych formy wynagrodzenia i wprowadzenie obmiarowej formy wynagrodzenta lub w
przypadku pozostawienia wynagrodzenia ryczaftowego wnosimy o wykredlenie pkt. 13.3.¢.8. 13.3.c6,,
13.3.d.1., 13.3.d.3. oraz 13.3.d.4. projekiu umowy wzglednie jego zmiang poprzez nadanie mu tresci:
W okresie realizacji przedmiotu umowy Zamawiajacy moze wprowadzic zmiany i uzupelnienia do
przekazanej wykonawcy dokumentacji projektowe] po podpisaniu aneksu do umowy okreslajacego
zakres | wysoko$é wynagrodzenia za wprowadzone lub zmienione prace ™.

Pytanie 8

Zamawiajacy w zamleszczonym wzorze umowy w Artykule 5 ust. 5.2 okreéla lermin wykonania umowy
na 15.06.2013. Prosimy o wyjasnienie czy jest to termin zakonczenia robdt czy termin podpisania
koncowego protokotu odbicru robot. ]

Wnosimy o dokonanie zmian w wymienionym punkcie i dokonanie zapisu o nastepujacej tresci ,Jest to
data zakohczenia robét z dokonaniem wpisu do dziennika budowy, data odbioru przedmiotu
umowy zostanie wyznaczona w terminach okreslonych w umowie”

Powyzszazmiang uzasadniamy tym, ze skompletowanie do odbioru wymaganej prawem budowlanym
dokumentacji nie jest uzaleznione tylko od wykonawcy robdt. Majac na uwadze nasze doswiadczenie
wiemy, e czesto zdarzaja sie niemozliwe do przewidzenia sytuacje uniemozliwiajace skompletowanie
catosci dokumentacji na dzlen odbiory, a sam czas przeznaczony na skompletowanie i wykonanie
doekumentacji odhiorowe]j dodatkowo skraca czas faktycznej realizacji robot, ktory | tak jest bardzo krotki.
Proponowany przez nas zapis zabezpiecza interes Zamawiajacego i gwarantuje zakoficzenie zadania
(robot) do wymaganego terminu, a jednoczesnie nie naraza wykonawce na kary umowne, kiore mogg
wyniknagd z przyczyn przez niego niezawinionych.

Pytanie 9

Wedlug wzoru umowy, arlykut 3 ust. 3.2.1, Zamawlajacy staje sig wlascicielem materiatow i
urzadzen pochodzacych z rozbiorki. Wyjatek stanowig, materialy wskazane w dekumentacji przetargowej
przeznaczone do wywozu i utylizacji przez wykonawcg
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Prasimy o wskazanie miejsca lub podanie odleglosci wywozu materialow sztukowych jak i ziemi
pochodzgce) z wykopow.

Zwracarmy sie réwniez do Zamawiajacego o polwierdzenie, Ze wskazane w dokumentacji przeznaczenie
materiatdw z rozbidrki jest akiuvalne i nie ulegnie zmianie,

Pytanie 10

Wg zapisu umowy w arl. 3 ust. 3.2.2. Niezaleznie od celu, w jakim Zamawiajacy zamierza Uzyc
rozbiérkowe materialy i urzadzenia, do ktorych zastrzega on sobie prawo wlasnosci, wszelkie koszty
poniesione na transport i skladowanie w miejscu wskazanym przez Zamawiajacego bedg pokryte przez
Wykonawee przy transporcie na odlegio$é do 30 km.”
Prosimy o sprecyzowanie powyzszego zapisu | wyjasnienie, czy Zamawiajacy ma zamiar skladowad
malerialy z rozbiorki w miejscy, ktdre wymaga poniesienia kosztow za ich skiadowanie {np. oplaly za
plac lub ochrone), przez jaki okres wykonawca ma pokrywaé koszty skladowania tych elementéw,

Pytanie 11

W przedstawionym w SIWZ projekcie umowy w Artykule 4 ust. 4.1.3.b) Zamawiajacy wymienia
Kisrownika robét konstrukcyjno-hudowlanych. W SIWZ w rozdziale IV pkt. 2.2 wymagany jest :
- kierownik budowy w specjalnosci drogowej
- kierownik robdt elekirycznych
- kierownik robdt sanitarnych
W zalgczniku nr 3 do SIWZ rowniez okresleni sa_kierownicy z uprawnieniami branzowymi.
W zwiazku z powyzszym oraz uwagi na faki, Ze na zadaniu nie bedzie robot konstrukeyjno
budowlanych, wnosimy o wykreslenie z wzoru umowy, zapisu zawartego w artykule 4. ust. 4.1.3.b)
dotyczgcego kierownika robdt konstrukeyjno budowlanych.

Pytanie 12

We wzorze umowy w artykule 4. ust. 4.3.7.pkt 9 Zamawiajacy powoluje sig na zalgoznik nr 2 do
umowy. Takiego zalacznika Zamawiajacy nie umiescit na swojej stronie.
W zwiazku z powyzszym prosimy o wykreslenie punktu 9 z artykutu 4.3.7.

Pytanie 13

W zwiazku z zapisem Umowy w artykule 4.3.7 pkt 11) wnioskujemy o usuniecie tego zapisu z
tresci umowy, wykonawca zadania nie jest strong wskazanych uméw a Zamawiajacy nie udostgpnil
tresci tych umow w zwigzky, z czym nie ma mozliwosci zapoznania sig z ich warunkami.

Pytanie 14

Dokumentacja przetargowa w czeéci rysunkowej okresla, 7e posadzka pod Linearium ma byc
wykonana, jake nawierzchnia bezpieczna np. FLEXANA gr. B0 mm. Ten rodzaj nawierzchni
wykonywany jest na miejscu bezspoinowo metoda natryskowa, Na tym samym rysunku projektant na
szezegdle dotyczacym omawiane] posadzki zakiada wykonanie jej z modulow (400szt) w kolorze
czarnym i szarym.

W zamieszczonym przez Zamawiajacego przedmiarze w pkt. 27.1 dotyczacym posadzki pod Linearium
istnieje zapis , Nawierzchnia poliuretanowa z dwoch warstw granulatu gumowego spodnia ¢z, Z
granulatu pochodzacego z recyklingu , gorna w-wa z granulatu EPDM lub barwionego gr. 80 mm kolor
w-wy gornej w dwoch barwach (RAL 5024 Pastel Blue i RAL 7035 Wol Grey)".

W zwiazku z brakiem Szczegdlowych Specyfikacji Technicznych na elementy nawierzehni zwracamy sig
z prosbg o jednoznaczne wyjasnienie, w jakiej technologii ma byé wykonana posadzka pod Lingarium
oraz jaka ma byc kolorystyka tej posadzki i jaki ma by¢ jej wzor,

Pytanie 15

W zwigzku z zapisem Umowy w artykule 4.3.7 pkt. 22 i pkt. 23 Zamawiajacy zobowiazuje wykonaweg do
zapewnienia nadzoru archeologicznego i konserwatora zabytkow oraz innego nadzoru nad robotami
wskazanymi w wydanych decyzjach i okreslonymi w dokumentacji projektowej.

Whnioskujemy o usunigcie lych zapisdw z tresci umowy, Zamawiajacy nie udostgpnit wspomnianych
decyzji w zwiazku, z czym nie ma mozliwosci zapoznania sig 2 ich warunkami
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Pytanie 16

W przedmiarze robdt Zamawiajgcy nie uwzglednit wykonanie nawierzchni chodnika o powierzchni ok.
150 m2 z piytki chodnikowej DECORA o rozmiarach 18,76x12,56x8, koloru lerra antracyt mieszany.
Prosimy o potwierdzenie, ze ten element robot jest objety zadaniem, uzupeinienie przedmiaru o
wspomniang pozycje lub wskazanie pozycji, w ktorej nalezy dokonad wyceny powyzszych rob6t,

Pytanie 17

Zamieszczony na stronie Zamawiajgcego przedmiar nie uwzglednia wykonania projektowaneg] zieleni,
kiora zawarta jest w czeécl rysunkowsj na JKoncepcji projektowanych nasadzen zieleni”, brak jest lakze
S5T na wykonanie tych robot.

Prosimy o wyjaénienie czy wykonanie projektowanej zieleni jest czgscia zadania i ewentualne
uzupetnienie dokumentacji o elementy dotyczace wykonania nasadzen.

Pytanie 18

Prosimy o wskazanie wiasciwych elementéw belonowych, kidre majg by zastosowane na zadaniu.

W przedmiarze robot, do wbudowania wymienione sg betonowe krawezniki 20x30x100 | obrzeza 8x30
natomiast w opisie robat widniejq betonowe krawezniki 15x30x100 i obrzeza 6x20.

Prosimy o wskazanie wtasciwych elementow.

ZAPYTANIE 1.

1

Zwracamy sig o uzupeinienie dokumentaciji przetargowej o rysunki. podane w opisie koncepcji.

rys nr 3 Koncepcja zroznicowania rodzajow nawierzchni, rys nr 7 Elementy zagospodarowania placu
przestrzenna forma —wieloryb, rys nr 08 Plac pod wielorybem.

2
Po dakonaniu wizji w terenie stwierdzilismy, ze na terenie projektowanego placu rekreacyjnego znajduje
sie 27 rosnacych drzew, a czeéé z nich wyrafnie koliduje 2 projektowanymi alementami
zagospodarowania terenu. Zalaczona do dokumentacji ,Koncepcja projektowanych nasadzen zieleni”,
(rysunek nr 4) uwzglednia pozostawienie tylko 13 z obecnie rosnacych drzew. W przedmiarze robot oraz
opisie zaméwienia zamawiajacy nie uwzglednia koniecznoéci dokonania wycinki drzew.

Prosimy o wyjasnienie czy wycinka nieuwzglednionych w koncepdii zagospodarowania terenu i
kolidujacych drzew, jest elementem objgtym przetargiem i kio dokona wycinki?.

3

Odnoszac sie do fakiu, ze na terenie projektowanego placu rekreacyjnego znajduje sig 27 rosnacych

drzew, a czesé z nich wyraznie koliduje z projektowanymi elementami zagospodarowania terenu.
Zwracamy sie z zapylaniem czy Zamawiajgcy posiada aktualng decyzije pozwolenia na wycinke

drzew i prosimy o zamieszczenie je] na stronie Zamawiajacego oraz o uzupeinienie przedmiaru robot o

wycinke drzew i karczowanie pni.

Wyrazamy rowniez obawe, ze w przypadku braku akiuainego pozwolenia na wycinke sam proces

uzyskania stosownego pozwolenia moze wplynac na termin realizacji zadania.

4.

Po dokonaniu wizji tokalnej w terenie i poréwnaniu z dokumentacjg projektowa {plan syluacyjny branzy
sanitarnej) stwierdzamy, ze projektowany przebieg kanalizacji deszczowe] oraz poziom jej posadowienia
wiaze sie z koniecznoscig dokonania rozbiorki i odtworzenia konstrukcii nawierzchni bitumicznej w ciagu
ulicy Warszawskiej na szerokoéci minimum 2m. Szacunkowa ilos¢ dotyczaca tych elementéw robot
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wyniesie w rzeczywistosci okolo 250 m2. Zamawiajacy w zalgczonych przedmiarach branzy sanitarnej w
dziale 2.3 uwzglednia tylko 30,4 m2 odtworzenia konstrukgji i nawierzchni biturmnicznej co stanowi
wyrazne niedoszacowanie zakresu roboét.

Prosimy o wprowadzenie stosownych zmian w zamieszczonym przez Zamawiajgcego przedmiarze robot
branzy sanitarnej.

5

Na terenie obejmujacym przebudowg placu rekreacyjnego znajduja sig obecnie roine elementy mate|
architektury (tawki, stupy ogloszeniowe) w tacznej liczbie 16 szt.

Zwracamy sie o wyjasnienie czy demontaZ i wywdz tych elementow jest objety przetargiem, czy
Zamawiajacy usunie je przed przekazaniem placu budowy dla wykonawcey?

6.
Po dokonani wizji lokalnej w terenie stwierdzilismy, ze na terenie budowy znajduja sie :
3 szt zawordw , 2 szt wlazdw kanalowych i 3 szt studni teletechnicznych.
Zamawiajacy w przedmiarach nie uwzglednia regulacji | wymiany urzadzen obcych.
Stwierdzamy, ze stan pokryw na studniach teletechnicznych jest bardzo zty.
Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy zamierza wymienic pokrywy tych urzgdzen i po czyjej
stronie lezy ich wymiana o raz o uwzglednienie tych elemenidw w przedimiarze robdt.

7.
Po dokonani wizii lokalnej w terenie stwierdzilismy, ze Zamawiajacy w udostepnionym przedmiarze rehét
nie uwzglednil wykonanie rozbidrek 130 m obrzeza betonowego i 480 m krawegznika betonowego 15x30
WIaz Z Wywozem.

Prosimy o uzupelnienie przedmiaru robdt o wymienione elementy wraz 2 wskazaniem
przeznaczenia elementow rozbidrkowych.

8

W zwigzku z zapisem Umowy w artykule 11.1.2. pkt d) wnioskujemy o usunigcie tego zapisu z traci
umowy, wykonawca zadania nie jest strong wskazanych umow a Zamawiajacy nie udostepnil tresci tych
umow w zwigzku, Z czym nie ma mozliwosci zapoznania sig z ich warunkami

9.
W zwiazku z zapisem wzorld Umowy w arlykule 8.4.
Wykonawca zobowigzany jest do usunigcla usterek w ciagu 2 dni od dnia dorgczenia
zawiadomienia o ujawnionych usterkach lub w terminie innym uzgodnionym z
Zamawiajgcym. O usunigciu usterek Wykonawca powiadomi Zamawiajacego pisemnie.”
Wnosimy o zmiang tresci tego zapisu | wprowadzenie nastepujacej tresci:
+Wykonawca zobowigzany jest do usunigcia usterek w ciagu 4 dni od dnia doreczenia
zawiadomienia o ujawnionych usterkach lub w terminie innym uzgodnionym z Zamawiajacym. O
usunieciu usterek Wykonawca powiadomi Zamawiajacego pisemnie.”
Zmiang uzasadniamy wzgledami logistyczaymi.

10
Prosimy o usunigcie z wzoru Umowy zapisu artykuhu 13.3.b). 1.

11
Prosimy o sprecyzowanie zapisu w artykule 14.1.1 dotyczacego okreslenia ,w razie wystapienia istotnej
zmiany okolicznogci” | przytoczenie konkretnych przyktadéw Jstoinych zmian okolicznosai”

12.
W zwigzku z zapisem wzoru Umowy w arlykule 14.2.2.b)
,Wykonawca zabezpieczy przerwane roboty w zakresie obustronnie uzgodnionym na koszt strony, kidra
odstgpita do umowy”, ‘
Wnosimy o zmiane trescl tego zapisu | wprowadzenie nastepujacej tresci;



.Wykonawca zabezpieczy przerwane roboty w zakresle obustronnie uzgodnionym na koszt strony, kiora
ponosi wineg za zerwanie umowy"

13.
W zwigzku z zapisem wzoru Umowy w artykule 16.2.2. w zdaniu drugim:
Wykonawca ma obowigzek pisemnego ustosunkowania do zgloszonego roszczenia w terminie 7 dni od
daty zgloszenia roszczenia na pismie”,

Wnosimy o zmiang tresci tego zapisu i wprowadzenie nastepujacej tresci:
Wykonawca ma obowiazek pisemnego ustosunkowania do zgloszonego roszczenia w terminie 14 dni
od daty zgloszenia roszczenia na pismia”.

14

Czy w my$l zapisu Umowy Artykut 4 ustep 4.4. i 4.5.1, Zamawiajacemu chodzi o polisg ubezpieczenia
wszystkich ryzyk budowy, czy tez wystarczy posiadanie przez Wykonawce ogdinej polisy ubezpieczenia
odpowiedziainosci cywilnej?

QOdpowiedzi Zamawiajacego.

ZAPYTANIE L.

Pytanie |

Odpowied?: zamawiajacy wykonuje roboty na podstawic zgloszenia robot niewymagajacych
pozwolenia na budowe w zakresie branzy drogowej oraz w zakresie przylaezy sanitarnych.
Roboty elektryczne wykonywane beda na podstawic decyzji pozwolenic na budowe. ktora
dostepna bedzie do wgladu przy przekazaniu placu budowy. Natomiast dziennik budowy
zostanie pobrany po przedtozeniu stosownych oswiadezen o przejgeiu obowigzkow kicrownika
budowy. ktore to o$wiadczenia winny by¢ dostarczone podezas przekazania placu budowy.

Pytanie 2:

Odpowicdz: W obrebie placu (dz. geod. Nr 410) gdzic zastanic wykony plac z kostki granitowc].
plac z zegarem slonecznym oraz plac z linearium. znajduje si¢ istniejgce przytacze wody
przeznaczone do rozbiorki. W pozostalym zakresie gdzic obeenic istnicjg nawicrzchnie
utwardzone z kostki brukowej betonowej. zostang one zmodernizowane z zachowaniem
istnicjacych rzednych wysokosciowych. Zamawiajacy dysponuje aktualna mapg zawicrajaca
inwentaryzacje terenu.

Pytanie 3:
Odpowiedz: specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robot na roboty drogowe. elementy
malej architektury i roboty sanitarne, przedstawiono w dokumencie w zalaczeniu.

Pytanie 4:

Odpowicd7: w zalgczeniu schemat tarczy zegara. Typ zegara - poziomy. Wielko$c zepara
161cm, R81. Material — granit. Kolorystyka — Kashmir Gold, Ksztalt — Koto, Ggstos¢ linii zegara
—linie co potgodziny, skala czasu - czas letni. Dodatkowy napis Rewal, AD 2013,

Pytanic 5:
Qdpowiedz: zwigzane z odpowiedzig na pytanie Nr 3.

Pytanie 6:

Odpowicdy: Zamawiajacy nie dostarczy palet ani folii potrzebnych do skiadowania i transportu
materiatow rozbidrkowych w postaci kostki betonowej brukowej. Wykonawca we wlasnym
zakresic zabezpicezy wszelkic materialy i sprzet niczbedny do realizacji tego zadania.



Pytanic 7:

Odpowiedz: Zmiany (uzupelnienia ) zawartej umowy mozliwe sg wylacznie po uzyskaniu zgody
kazdej ze stron umowy — tak stanowi art. 13,1 wzoru umowy. Nic ma wiec koniccznosci
dokonywania wskazanych zmian w umowie.

Pytanie 8:
Odpowiedz: 7Zamawiajgcy wyraza zgode na przedmiotowg zmiang.

Pytanic 9:

Odpowiedz: Zamawiajgcy wskazuje iz odbiorowi podlega kostka brukowa betonowa, ktorg
nalezy przewicz¢é do Pobicrowa w micjsce wskazanc przez Zamawiajgcego. Pozostale materialy
rozbidrkowe zostana zagospodarowane przez Wykonawee zgodnie z przepisami prawa w
zakresie zagospodarowania odpadow.

Pytanie 10:

Odpowiedz: Material rozbidrkowy w postaci brukowej kostki betonowej, zlozonej na paletach 1
owinigtej folig strech. zostanie zeskiadowany na terenic bedgeym we wlasnosci Gminy Rewal.
Wykonawca nie ponosi kosztow zwigzanych ze skladowaniem tego materialu.

Pytanie 11:
Odpowiedz: Zamawiajgcy wykredla przedmiolowy zapis.

Pytanic 12:
Odpowiedz: Zamawiajacy wprowadza uzupelnienie w postaci Zalgcznika Nr 2 do umowy,
stanowiacego wzOr miesiceznego raportu 7 postepu realizowanego zadania.

Pytanie 13:
Odpowiedz: Zamawiajacy wykresla przedmiotowy zapis.

Pytanie 14:

Odpowiedz: Nawictzchnia bezpieczna wykonana jako nawierzchnia poliuretanowa 7. dwoch
warstw granulatu gumowego ,spodnia ¢z, z granulatu pochodzgcego z recyklingu , gorna w-wa z
granulatu EPDM lub barwionego gr. 80 mm kolor w-wy gérnej w dwoch barwach (RAL 5024
Pastel Blue i RAL 7035 Wol Grey) wg rysunku szezegolowego Nr 6. zapewniajaca ochrong przy
upadku z wysokosci do 3,50m.

Pytlanie 15:
Odpowiedz: Zamawiajacy wykredla z projektu umowy pkt. 22 w artykule 4.3.7 dotyczgey prac
archeologicznych. Pkt 23 w artykule 4.3.7 pozostaje bez zmian.

Pytanic 16:

Odpowiedz: Nalezy uwzgledni¢ wykonanie wszystkich nawierzchni objetych projektem. Nalezy
uwzglednié rowniez wykonanic nawicrzchni chodnika o powierzchni ok. 150m2 z plytki
chodnikowej 8,75x12,5x8cm koloru terra antracyt mieszany.

Pytanie 17:

Odpowicdz: Wykonanic nasadzen zicleni wysokiej oraz krzewow nic jest objgle zamowienicm,
W ramach zadania nalezy uporzadkowac tereny przeznaczone pod nasadzenia, w tym wykonad
humusowanic przy grubosci warstwy humusu 10cm oraz wykonanie trawnikow dywanowych.



Pytanic 18:
Odpowiedz: Zastosowaé krawezniki 15x30x100cm 1 obrzeza 6x20cm.

ZAPYTANIE 1.

Pytanie 1

Odpowiedz: Rysunek Nr 3 .koncepcja zréznicowania nawicrzchni™ i zostal zamieszczony na
stronie internetowej w ogloszeniu. Natomiast Rys. Nr 7 przestrzenna forma — wieloryb nie
wechodzi w zakres objely ninigjszym przedmiotem zamdwienia. Szczepdly rozwiazan w zakresic
wzoru wlozenia nawierzchni przedstawia Rys. Nr 8 (w zalaczeniu).

Pvtanie 2
Odpowicdz: Wycinka drzew nie jest objeta zaméwieniem. Zamawiajacy dokona wycinki drzew
we whasnym zakresie. wraz z karczowaniem pui.

Pytanie 3
Odpowiedz: jw.

Pylanic 4

Odpowiedz: Zamawiajgcy przypomina iz przedmiar stanowi jedynie pomoc przy kalkulowaniu
ceny ofertowej. Kanalizacja deszezowa nic jest na calym odeinku posadowiona na jedne
wysokoscei. Z tego wzgledu okreslony obmiar przez projektanta nalezy zachowac.

Pytanie 5

Odpowicdz: Wykonawea winien uwzgledni¢ koszt przygotowania terenu budowy takse pod
wzgledem wykopania tawek, slupow ogloszeniowych oraz koszty zatadunku, transportu i
rozladunku na odleglos¢ do 10 km,

Pytanic 6

Odpowiedz: Zamawiajgcy przypomina iz przedmiar stanowi jedynie pomoc przy kalkulowaniu
ceny ofertowej. Prosze o skalkulowanic regulacji wysokosciowej tych clementow oraz wymiang
uszkodzonych pokryw.

Pytanie 7

Odpowied?: Zamawiajacy przypomina iz przedimiar stanowi jedynie pomoc przy kalkulowaniu
ceny ofertowej. Prosze o skalkulowanie wskazanych rozbiorek obrzezy i kraweznika. Element)
rovbiorkowe zagospodarowaé zgodnic z zapisami prawa w zakresic gospodarowania odpadow.

Pylanic 8
Odpowiedz: Odpowiedzialnosé wykonawey we wskazanym zakresie wynika¢ bedzie wylacznic
z faktu nic wykonania lub nicnalezytego wykonania przedmiotu umowy.

Pytanic 9
Odpowiedz: Zamawiajgcy wydtuza wskazany termin: z dwoch dni - do czterech dni.

Pytanie 10
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wykreslenie zapisu,



Pytanie |1
Odpowicedz: Przedmiotowy zapis wynika z art. 145 ust. 1 ww Ustawy. Ustawodawca nie
wymaga doprecyzowania przedmiotowych okreslen.

Pytanie 12
Odpowiedz: Proponowany zapis jest tozsamy 7 brzmicniem zapisu w umowic — nie wymaga
zatem zmiany.

Pytanie 13
Odpowiedz: Przedmiotowy zapis nie wymaga zmiany.

Pytanic 14

Odpowiedz: Wykonawca winien, do zawieranej umowy. dolgczy¢ polise ubezpieczenia
odpowiedzialnosci cywilnej w zakresic odpowiedzialnoscei deliktowej i kontraktowej - o wartosct
kontraktu.

Zalagcznikami do przedmiotowe) odpowiedzi Zamawiajacego sg:
1. Zal.nr 1 -SST Przebudowa i zagospodarowanic placu rekreacyjnego przy ul., Sikorskiego
w Rewalu

2. Zal. Nr 2 — Miecsi¢czny raport.
3. Zal. Nr 3 - Zegar sloneczny.
4. 7Zal. nr 4 - Zalgcznik do SIWZ - Umowa po poprawkach w obowiazujacej tresei.

Pozostale postanowicnia SIWZ pozostaja bez zmian. .
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